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INLEDNING 
 
Ung och förälder är en öppen förskola för unga föräldrar i åldrarna mellan 15‐22 år, med barn 
som är mellan 0‐6 år. Projektet utvärderas av Prema Utvärdering & Företagsutveckling som har 
anlitats av Utvecklings‐ och fältforskningsenheten (UFFE).  

 

Projektet Ung & förälder 
Ung &  förälder  finansieras av TILDA och pågår  i  två år med start augusti 2008 och slutdatum 
juni 2010. Projektet startades på initiativ av tjänsteman vid socialtjänstens barn, unga och familj 
som upplevde ett behov för en öppen förskola riktad till unga föräldrar. För att testa projektidén 
genomfördes förstudien ”Unga föräldrar – En förstudie om behovet av och önskan om en öppen 
förskola som riktar sig till föräldrar i åldern 15‐22 år av Camilla Nilsson vid UFFE (2007), som 
låg till underlag för projektansökan hos TILDA. Förstudien utgjordes av en enkätstudie med 85 
svarande  av  116  (73 procent). Utifrån  förstudien  framkom att  nästan hälften  (48 procent)  av 
föräldrarna aldrig har besökt öppna förskolan. Ungefär hälften av de unga föräldrarna upplevde 
att  öppna  förskolan mötte  deras  behov, medan  en  fjärdedel  av  de  unga  föräldrarna  tyckte  att 
öppna  förskolan  inte  mötte  deras  behov,  eftersom  de  bland  annat  önskade  fler  jämnåriga 
föräldrar  på  öppna  förskolan  eller  upplevde  att  de  fick  för  lite  råd  och  stöd  från  personalen. 
Majoriteten av de unga  föräldrarna (85 procent) önskade att det  fanns en öppen  förskola som 
riktade  sig  till  unga  föräldrar  och  uppgav  att  de  skulle  besöka  en  öppen  förskola  för  unga 
föräldrar, om en sådan startades. Förstudien visade även att mer än hälften av de svarande inte 
var  nöjda  med  sitt  sociala  nätverk  och  ville  få  kontakt  med  andra  unga  föräldrar.  Idag  har 
projektet fullföljt och implementerats i Backens familjecentral sedan 2010 april, där projektets 
implementering har motiverats med att personal i samråd med chef upplevde att en förskola för 
unga  föräldrar  fyller en viktig  funktion  för målgruppen. Det  fanns även andra öppna  förskolor 
som haft tanken på att rikta viss insats till unga föräldrar, och som även visat intresse för Ung & 
förälders verksamhet.  

 

Ung & förälder drevs under socialtjänstens barn, unga och familj och hade sina lokaler centralt i 
Umeå  och  var  ett  samprojekt  mellan  öppna  förskolorna  och  Småbarnsteamet  under 
projekttiden.  Verksamheten  äger  rum  en  gång  i  veckan,  på  torsdagar  från  kl.  13.30  till  18.30, 
med två personal som är utbildade förskolelärare respektive familjepedagog. Ung & förälder är 
en ”komma och gå” verksamhet och därmed ingen strukturerad gruppverksamhet. Föräldrarna 
erbjuds  social  samvaro med andra unga  föräldrar  i  form av  exempelvis:  lek med barnen,  fika, 
tygtryck på haklappar, sångstund och middag. Ung & förälder erbjuder även möjlighet till frågor 
och samtal med personal, både allmänna frågor kring föräldraskap eller kring specifika problem 
som föräldern och/eller barnet har stött på.  
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Ung & förälder arbetar utifrån följande tre mål: 
 
1. Skapa en mötesplats för unga föräldrar där de kan få möjlighet till social samvaro och knyta  
     kontakt med andra föräldrar. 
 
2. Unga föräldrar erbjuds stöd i sitt föräldraskap och stärka sin föräldraroll. 
 
3. Stödja och motivera de föräldrar som är i behov av fördjupat stöd och förändring i  
    föräldraskapet genom individuella samtal. 
 

Ursprungligen hade Ung & förälder även som målsättning att ”stödja och motivera de föräldrar 
som har behov av stöd och förändring i föräldraskapet till kontakt med andra verksamheter som 
kan möta upp det behovet”. Tanken var att exempelvis Ung & förälder kunde förmedla föräldrar 
i  ytterligare behov  till  småbarnsteamet. Denna målsättning kring  stöd  till  andra verksamheter 
valde Ung & förälder att avgränsa bort i ett tidigt skede eftersom de inte såg något sådant behov 
hos  målgruppen  och  för  att  Ung  &  förälder  inte  ville  ha  en  aktivt  ”förmedlande”  roll.  Vidare 
arbetar Ung &  förälder utifrån  ett  salutogent perspektiv på  så  vis  att  de uppmuntrar  det  som 
fungerar  bra  mellan  föräldern  och  barnet  och  genom  verksamheten  ger  föräldern  positiv 
förstärkning.  Verksamheten  fokuserar  även  på  samspel  och  anknytning  mellan  barn  och 
förälder. Ung & förälder når sin målgrupp genom affischering vid diverse offentliga platser där 
föräldrar  vistas  exempelvis  caféer,  leksaksaffärer  och  vårdcentraler.  BVC  och  MVC  har  även 
utgjort  viktiga marknadsföringskanaler och  remittenter,  på  så vis  att dessa  får  broschyrer om 
Ung & förälder, som de skall förmedla vidare till unga föräldrar som besöker MVC och BVC. Vid 
projektets start skickade Ung & förälder även ute personliga inbjudningar via post, till de unga 
föräldrar som deltagit i förstudien. Projektet är även synligt på Umeå kommuns hemsida.  
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Utvärderingens syfte 
Utvärderingens övergripande syfte är att utvärdera vilket behov Ung & förälder fyller för unga 
föräldrar  samt om Ung &  förälder uppfyller andra behov som annan  förskolan1  inte uppfyller. 
Vidare ämnar utvärderingen undersöka om projektet uppfyller de  tre uppställda målen. Syftet 
preciseras i nedanstående frågeställningar: 

 

1. Vilka behov upplever föräldrarna att ”Ung & förälder” uppfyller? 
 

2. Vilka behov upplever föräldrarna att Ung & förälder uppfyller i jämförelse med annan 
öppen förskola? 
 

3. I vilken utsträckning anser föräldrarna att ”Ung & förälder” utgör en mötesplats för 
social samvaro och möjlighet att knyta kontakt med andra föräldrar?  
 

4. Anser föräldrarna att Ung & förälder ger dem råd och stöd i deras föräldraskap och 
hjälper dem att stärka sin föräldraroll?  
 

5. Hur många av de besökande föräldrarna är i behov av fördjupat stöd med individuella 
samtal? 
 

 

Avgränsning 

Utvärderingens  målgrupp  utgörs  av  de  unga  föräldrar  som  besöker  Ung  &  förälder. 
Utvärderingen kommer således inte att undersöka gruppen unga föräldrar som inte har besökt 
Ung & förälder, samt orsaker till varför de inte besökt Ung & förälder. Under projektet har det 
förekommit  diskussioner  kring  huruvida  fokusgrupper  med  ”icke  besökare”  och 
”förstagångsbesökare” skall genomföras för att nå kunskap kring deras behov och upplevelser. 
Vi beslutade dock att inte genomföra djupintervjuer med dessa grupper, på grund av att det inte 
fanns  utrymme  för  en  sådan  undersökning.  Det  fanns  även  tankar  och  diskussioner  kring  att 
involvera  en  student  för  att  genomför  fokusgrupper  och  bidra med  ett  kvalitativt  perspektiv, 
dessa tankar kunde inte fullföljas eftersom ingen av de unga föräldrarna ville bli intervjuade.  

 

 
 

                                                            
1 ”annan förskola” syftar till förskolor som inte har någon specifik inriktning mot exempelvis unga föräldrar  
    eller andra grupper 
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METOD 
 

Utvärderingen  har  i  huvudsak  varit  mål‐  och  resultatinriktad,  med  visst  inslag  av 
utvärderingsformen  processutvärdering.  Utvärderingen  är  av  formativ  karaktär  med  löpande 
återkopplingsmöten  under  projekttiden  och  informella  samtal  där  det  exempelvis  har 
diskuterats hur projektet har uppfyllt sina mål, marknadsföring för att nå kunder samt hur Ung 
&  förälder  kan  nå  fler  besökare.  Utvärderarens  formativa  roll  har  handlat  om  att  ”spegla” 
verksamheten  och  väcka  frågor  utifrån  verksamhetens  arbete  och  målsättningar. 
Utvärderingsmötena har  i viss mån varit ett  forum  för personalen att  reflektera och diskutera 
mer  övergripande  frågor  om  verksamheten.  För  att  besvara  syftet  har  en  kvantitativ 
datainsamlingsmetod i form av en enkät för besökarna använts.   Den kvantitativa ansatsen har 
använts  för  att  ge  en  övergripande  bild  av Ung &  förälders  verksamheter  och  för  att  fånga  in 
åsikter från deltagarna (Svenning 2003:72).  

 

Operationalisering av begrepp 
Centrala  begrepp  och  mål  i  projektet  har  tydliggjorts  och  operationaliserats  i  dialog  mellan 
utvärderaren,  projektledare  och  personal,  så  att  begreppen  blev  mätbara  i  enkäten. 
Operationalisering av begrepp tydliggör vad som skall mätas, vilket är viktigt för utvärderingens 
validitet. Validitet innebär förenklat att en undersökning verkligen mäter det den avser att mäta 
(Kvale  1997:215).  Att  veta  vad  som  skall  vara  viktigt  är  en  förutsättning  för  att  utvärderaren 
skall  mäta  vad  den  avser  att  mäta.  Gällande  vilket  behov  Ung  &  förälder  har  uppfyllt,  har 
personalen uttryckt vilka behov projektet syftar till att uppfylla. Dessa behov har sedan använts i 
fråga  16  i  enkäten  för  att  undersöka  föräldrarnas  behov.  Ung  &  förälders  målsättningar  att 
”mötesplats för social samvaro” och ”knyta kontakt med andra föräldrar” har tydliggjorts i dialog 
med personal där exempelvis ”knyta kontakt” kan innebära allt  från umgås vid Ung & förälder 
till att umgås privat utanför Ung & förälder.  

 

Urval 
Gällande  urval  för  enkätutskick  diskuterades  två  varianter,  antingen  enkätutskick  vid  tre 
avgränsade  tillfällen  under  projekttiden  eller  ett  totalurval  med  enkätutskick  under  hela 
projekttiden.  Utvärderaren  involverades  efter  cirka  ett  halvår  och  vid  det  laget  hade  Ung  & 
förälder fått en bild av antalet besökare i projektet. Vid utvärderarens involvering hade cirka 20 
föräldrar besökt Ung & förälder. Efter diskussioner valdes ett  totalurval dels utifrån att antalet 
besökare vid projektets början var relativt få i kvantitativa sammanhang, dels med stöd i Karin 
Dahmström (2005:64). Där Dahmström menar att en totalundersökning skall göras i de fall där 
”populationen är så liten att det är omotiverat att göra annat än en totalundersökning”.   
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Enkäten  konstruerades  och  genomlästes  av  två  personer  med  kunskaper  i  kvantitativ  metod 
samt  reviderades  utifrån  deras  kommentarer.  Därefter  genomfördes  en  ”provenkät”  med  två 
besökare vid Ung & förälder, som fick fylla i enkäten och därefter samtala med utvärderaren, om 
vilka  frågor  som  var  otydligt  formulerade  samt  hur  de  tolkade  frågorna.  Även  personalen  vid 
Ung  &  förälder  tog  del  av  enkäten  och  gav  goda  kommentarer.  Enkäten  reviderades  utifrån 
kommentarer vid provenkäten och personalens kommentarer. Enkät var färdigställd mars 2009 
och  insamlades  från  april  2009  till  mars  2010.  Genomläsning  av  utomstående,  personal  och 
provenkäterna  syftade  till  att  öka  utvärderingsresultatets  och  datamaterialets  reliabilitet2  och 
validitet. 
 

Personalen  ansvarade  för  utdelning  och  insamlingen  av  enkäterna,  där  personalen  fick 
information kring vad som kan vara viktigt vid utdelning och ifyllning av enkäter. Av etiska skäl 
informerades  samtliga  enkätdeltagare  om deras  anonymitet  och  utvärderingens  övergripande 
syfte.  Ifyllda  enkäter  förvarades  i  förslutna  brev,  innan  de  levererades  till  utvärderaren. 
Utomstående vid Småbarnsteamet, som inte hade kontakt med de besökande föräldrarna förde 
över  enkätsvaren  i  ett  Excel  dokument  som  utvärderaren  hade  utformat.  Utvärderaren 
bearbetade  och  sammanställde  därefter  datamaterialet.  Av  etiska  aspekter  fanns  det  även  en 
medgivandeblankett för besökare under 18 år, som skulle fyllas i innan enkäten fylldes i. Denna 
blev endast aktuell för en person, där personen fick ta hem en medgivandeblankett för påskrift, 
och sedan  fylla  i  enkäten.  I detta  fall blev medgivandeblanketten aldrig påskriven och därmed 
blev det  ingen  ifylld enkät, medgivandeblanketten utgjorde  i detta  fall ett hinder och orsak till 
borfallande enkätsvar.3 

 

Bortfallsanalys 
Utvärderingen har haft vissa problem med ett fåtal ifyllda enkäter. Sammanlagt har 15 svarat av 
cirka 30 besökare, vilket innebär ett väldigt stort bortfall på 57 procent. Den främsta orsaken till 
bortfallet är att Ung & förälder valde att inte be förstagångsbesökare att fylla i enkäten eftersom 
de ville att föräldrarna skulle få ”känna på” verksamheten i första hand och sen fylla i enkäten. 
Personalen  upplevde  även  att  en  enkät  vid  första  besöket  kunde  kännas  fel  och  lite 
”skrämmande”  för  förstagångs  besökare.  Som  utvärderare  har  jag  full  respekt  för  den 
välutbildade  personalens  bedömning  och  utgår  från  att  de  har  gjort  en  korrekt  bedömning. 
Ytterligare  förklaring  till  bortfallet  kan vara  att Ung &  förälders marknadsföringskanal  genom 
BVC och MVC inte har fungerat till fullo, och att Ung & förälders informationsblad inte har nått 
fram till alla unga föräldrar. Detta har dock inte undersökts vidare i denna utvärdering. 

 

 

                                                            
2 Reliabilitet innebär förenklat att undersökningens resultat är tillförlitligt (Svenning 2003:67).  
3Det  går  givetvis  att  föra  en  etisk  diskussion  om  relevansen  av  att målgruppen  unga  föräldrar måste  ha 
  vårdnadshavarens underskrift för att fylla i en enkät, samtidigt som de själva betraktas tillräckligt kompetenta  
  och mogna för att ta hand om sitt barn. Av respekt för de etiska riktlinjerna vid exempelvis Vetenskapsrådet  
  valde vi dock att använda medgivandeblankett för föräldrar under 18 år. 
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Utifrån  diskussioner  med  personalen  kring  de  ifyllda  enkäterna  och  analys  av  enkätsvaren, 
framkommer att det i huvudsak är Ung & förälders ”stambesökare” som har fyllt i enkäten, med 
undantag för en person som endast besökt Ung & förälder varannan månad eller mindre. Utifrån 
samtal med personal framkommer att sju stambesökare inte har fyllt i enkäten, eftersom dessa 
besökte Ung &  förälder under det  första halvåret och  innan utvärderaren  inte var  inkopplad  i 
projektet. På grund av det stora bortfallet kan utvärderingsresultatet inte ge någon bild av hur 
alla Ung & förälders besökare har upplevt verksamheten, däremot kan resultatet ge en relativt 
god bild  av  stambesökarens  syn på verksamheten.  För  att  få  en mer allmängiltig bild  av unga 
föräldrars  behov  vore  det  intressant  att  undersöka  både  förstagångsbesökarna  som  inte 
återkom  till  Ung  &  förälder  och  unga  föräldrar  som  inte  besökte  Ung  &  förälder.  För  att 
undersöka  varför  de  inte  återbesökte/besökte  Ung  &  förälders  öppna  förskola.  Grupperna 
engångsbesökare  och  icke  besökare  är  särskilt  intressanta  eftersom  förstudien  visade  att  så 
många som 72 unga föräldrar i Umeå (85 procent) önskade en öppen förskola för unga föräldrar.  

 

Det  fanns  även  tankar  kring  att  genomföra  djupintervjuer  med  deltagarna,  antingen  genom 
studentuppsats eller av utvärderaren, dessa tankar uteslöts dock på grund av att det saknades 
utrymme och resurser. Djupintervjuer skulle  i  framtiden kunna fördjupa sig  i grupperna: ”icke 
besökare”  och  ”förstagångs  besökare”  för  att  undersöka  varför  de  inte  har  besökt/fortsatt  att 
besöka Ung &  förälder,  och  om det  finns  någonting  i  verksamheten  som kan utvecklas  för  att 
även  attrahera  dessa  grupper.  I  denna  utvärdering  går  det  bara  att  spekulera  kring 
besökarantalet, exempelvis kan det handla om aspekter som att människor i förstudien hade för 
avsikt  att  delta  i  en  öppen  förskola  men  av  praktiska  inte  kan  genomföra  sina  avsikter. 
Besöksantalet  kan  även  handla  om  praktiska  faktorer  som  exempelvis  att  Ung  &  förälders 
marknadsförig inte har nått målgruppen, att Ung & förälder endast har en öppen dag per vecka, 
vilket minskar  föräldrarnas möjlighet att besöka verksamheten. Även geografiska  faktorer kan 
ha betydelse där andra öppna förskolor ligger geografiskt närmare och är mer lättillgängligt än 
vad  Ung  &  förälder  är.  Kan  även  handla  om  föräldrarnas  arbetstider,  arbetsbörda  och  dylikt 
försvårar möjligheten att besöka Ung & förälder.   
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RESULTAT 
 

Resultatdelen inleds med bakgrundsfaktorer som ämnar ge en bild över vilka föräldrar som har 
varit stambesökare vid Ung & förälder gällande kön, ålder, antal barn osv. Därefter presenteras 
resultatet utifrån utvärderingens  syfte och  frågeställningar. Först beskrivs vilket behov Ung & 
förälder uppfyller för sina besökare samt vilket behov Ung & förälder uppfyller i jämförelse med 
annan  öppen  förskola.  Därefter  presenteras  i  vilken  utsträckning  föräldrarna  anser  att  Ung & 
förälder utgör en mötesplats för social samvaro, där de kan knyta kontakt med andra föräldrar. 
Vidare redovisas i vilken utsträckning föräldrarna anser att Ung & förälder har gett dem stöd i 
deras  föräldraskap  och  stärkt  deras  föräldraroll.  Resultatet  avslutas  med  att  presentera  hur 
många föräldrar som har varit i behov av‐ och fått fördjupat stöd med individuella samtal.  

 

Bakgrundsfaktorer ­ Vilka har besökt Ung & förälder? 
I denna del ges en bild över antalet besökare och vilka som besökt Ung & förälder. Det går tyvärr 
inte att ge en komplett bild över vilka som har besökt Ung & förälder, eftersom enkäten främst 
har fyllts i av kontinuerliga ”stambesökare”. Förstagångsbesökare och ”icke besökare” har alltså 
inte  fångats  in  i  enkäten.  Däremot  går  det  att  ge  en  bild  över  stambesökarnas  ålder,  kön  och 
dylikt. Det bör dock poängteras att denna grupp stambesökare dock utgör en mindre del av alla 
unga  föräldrar  som  finns  i  Umeå.  Enligt  förstudien  fanns  det  116  unga  föräldrar  vid  år  2007, 
vilket  innebär  att  denna  grupp på 15 besökare  endast  utgör  en  liten del  av populationen. Vid 
läsning och  tolkning av detta  resultat bör det därför beaktas att denna grupp endast utgör en 
mindre grupp unga föräldrar som inte kan generaliseras för alla unga föräldrar i Umeå kommun. 
Resultatet ger en bild över stambesökarnas åsikter av Ung & förälder.   

 

När det gäller antalet besökare, har Ung & förälder inte haft så många besökare i jämförelse med 
antalet besökare på andra förskolor i Umeå kommun. Exempelvis har Ung & förälder haft 8‐14 
besökare på  en  eftermiddag, medan Ålidhems öppna  förskola har haft mellan 30‐50 besökare 
under  en  eftermiddag.4  Denna  jämförelse  är  mest  för  att  ge  en  bild,  i  verkligheten  är  det 
orealistiskt  att  jämföra  Ung &  förälders  besöksstatistik med  andra  öppna  förskolor.  Eftersom 
Ung &  förälder  riktar  sig uteslutande  till målgruppen  ”unga  föräldrar”,  till  skillnad  från  andra 
öppna förskolor som riktar sig till alla föräldrar. Ung & förälder riktar sig således till en mindre 
målgrupp  än  övriga  öppna  förskolor,  vilket  kan  förklara  att  de  har  lägre  antal  besökare  i 
jämförelse  med  andra  öppna  förskolor.  Dessutom  har  Ung  &  förälder  endast  öppet  en 
eftermiddag  i veckan, medan andra öppna  förskolor har öppet varje vardag. Besökarantal kan 
även  variera  beroende  på  områdets  barntäthet,  där  barntäta  områden  som  Ålidhem  har  fler 
besökare än mindre barntäta områden.5 Ung & förälders lokaler, i centrala Umeå, ligger inte i ett 
barntättområde.    Det  är  anmärkningsvärt  att  Unga  &  förälder  har  haft  ett  förhållandevis  lågt 
                                                            
4 Besöksstatistik kommer från Ung & förälder och av enhetschefen för småbarnsteamet och öppna förskolorna.  
5 Enligt personalen är Ålidhem mer barntätt än centrala Umeå. Ålidhems öppna förskola ligger även relativt  
   nära barntäta områden som exempelvis Tomtebo. 
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deltagande på cirka 30 personer, trots att 85 unga föräldrar deltog i  förstudien (Nilsson 2007) 
och  fick  informationsblad  om  Ung  &  förälder  hemskickade.  Särskilt  när  71  personer  (84 
procent)  uppgav  att  de  skulle  besöka  en  öppen  förskola  för  unga  föräldrar  om  det  fanns  en 
sådan,  och  85  procent  önskade  att  det  fanns  en  öppen  förskola  för  unga  föräldrar.  Samtidigt 
visar  förstudien  att  nästan  hälften  av  de  svarande  unga  föräldrarna  aldrig  besökte  öppna 
förskolan, vilket kan antyda att det inte finns någon stark ”kultur” eller självklarhet i att besöka 
öppna  förskolor bland unga  föräldrar. En  sådan  ”kultur” kan möjligtvis  förklara att det var en 
mindre  grupp  unga  föräldrar  som  har  besökt  Ung  &  förälder.    Det  skulle  vara  intressant  att 
undersöka  djupare  varför  så  många  uppger  att  de  skulle  besöka  en  verksamhet,  och  knappt 
hälften av dem besöker verksamheten när den startar.6 

 

När det gäller de svarande stambesökarna framkommer i diagrammet nedan att majoriteten av 
besökarna har besökt Ung &  förälder  fyra gånger per månad, vilket  innebär  att de har besökt 
Ung & förälder vid varje öppet tillfälle. Av de sju som har besökt Ung & förälder vid varje möjligt 
tillfälle, svarar fyra att de önskar att de hade möjlighet att besöka Ung & föräldrar oftare. Vilket 
kan  tolkas  som  att  majoriteten  av  stambesökarna  önskar  att  Ung  &  förälder  hade  öppet  fler 
dagar i veckan. I diagrammet nedan framkommer även att sex av 15 besökare har besökt Ung & 
förälder två till tre gånger per månad, och av dessa, önskar drygt hälften att de hade möjlighet 
att  besöka  Ung  &  förälder  oftare  än  vad  de  har  idag.  Endast  en  besökare  har  besökt  Ung  & 
förälder  vid  ett  fåtal  tillfällen,  denna  person  var  troligtvis  den  enda  svarande  som  inte  var 
stambesökare, eftersom den även tyckte att sina få besökstillfällen var tillräckliga. 

   

 
Diagram 1: Hur ofta föräldrarna har besökt Ung & förälder 

 

Stambesökarna utgörs  till  största del av kvinnor, endast en av 15 svarande var en man resten 
var kvinnor. Enligt personalen vid Ung & förälder har cirka 30 personer besökt verksamheten, 
av dessa var åtta män. Av de manliga besökarna, har det således funnits en stambesökare och sju 
män  som  har  besökt  Ung  &  förälder  vid  enstaka  tillfällen.  Samtliga  män  har  besökt  Ung  & 
förälder tillsammans med sin kvinnliga partner och barnet. Utifrån ett  jämställdhetsperspektiv 
                                                            
6 Verksamheten startade dock ett år efter förstudien, vilket kan innebära att nya unga föräldrar tillkommer och 
”gamla” unga föräldrar blir äldre eller får äldre barn och därmed inte faller in i kategorin för verksamheten Ung 
& förälder.  
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kan antalet manliga besökare betraktas som relativt bra, eftersom det antyder att det  finns en 
vilja och engagemang hos män  jobbar med sitt  föräldraskap. Fädernas engagemang är positivt 
där  bland  annat  SOU  (2008:131:55)  framhåller  att  en  far  som  är  engagerad  i  barnet  främjar 
barnets psykiska hälsa och sociala anpassning. Däremot är det oroväckande att ingen av männen 
har  besökt  Ung  &  förälder  ensam  med  sina  barn,  de  har  alltid  kommit  tillsammans  med 
kvinnorna.  Medan  kvinnliga  besökare  i  större  utsträckning  besökte  Ung  &  förälder  utan  sin 
partner. Även en rapport  från Statens Folkhälsoinstitution Föräldrastöd  i Sverige år 2002 visar 
att det är färre fäder som besöker öppna förskolan, än mödrar, där rapporten framhåller att det 
delvis kan handla om att fäder inte vill vara ensamma bland kvinnor. Att fäderna inte har besökt 
Ung  &  förälder  utan  mödrarna,  kan  möjligtvis  hänga  samman  med  det  de  traditionella 
könsrollerna och det Yvonne Hirdman (2001:78) kallar för det stereotypa genuskontraktet som 
förenklat  innebär  att  ett  kulturellt  nedärvt  kontrakt  mellan  män  och  kvinnor.  Där  mamman 
betraktas som en ”naturlig” ansvarstagare för barnet medans fadern betraktas som en naturlig 
familjeförsörjare,  vilket  innebär  att  ”barnet”  blir  kvinnans  arena.  Till  följd  av  de  traditionella 
könsrollsmönstren och genuskontraktet,  finns  en  risk  att papporna  inte blir  lika  involverade  i 
processen  kring  barnens  utveckling,  som  kvinnan  blir  under  barnens  första  år.  Vilket  kan 
innebära att män, särskilt unga män, känner sig mer osäker i sin föräldraroll än kvinnor. Utifrån 
ett genusperspektiv kan det  för Ung & förälder vara av särskild vikt att  i  framtida arbete rikta 
viss verksamhet mot unga män och stödja fäder som är i behov av att stärka sina föräldraroller. 
För framtida arbete kan Ung & förälder och möjligtvis även andra öppna förskolor diskutera hur 
de  kan  arbeta  med  jämställdhet  för  att  även  nå  barnens  fäder.  Även  föräldrautbildning, 
familjecentraler,  mödravårdscentraler,  barnavårdscentraler  och  dylikt  kan  anta  ett  tydligare 
genusperspektiv där de kan rikta sig till barnens fäder och uppmuntra dem att våga ta större del 
i barnens utveckling vid exempelvis öppna förskolan.  

 

Gällande stambesökarnas ålder var majoriteten av besökarna vid 20‐22 års ålder, det fanns det 
ingen under 18 år, men två föräldrar som var 18 år. De flesta stambesökarna har ett barn, fanns 
endast två av 15 personer som hade mer än ett barn. Av de svarande var två gravida och hade 
barn sedan tidigare, ingen av de svarande var gravid för första gången. Däremot har fyra gravida 
förstagångsföderskor besökt Ung & förälder, enligt personalen. Totalt har 18 barn besökt Ung & 
förälder. Två föräldrar har fler än ett barn, flesta barnen (12 av 18 barn) var 1 år. De flesta av de 
besökande  föräldrarna  var  samboende  och  det  var  endast  tre  ensamstående  mödrar. 
Majoriteten  av  besökarna  var  föräldralediga,  fyra  föräldrar  av  15  var  arbetslösa  medan  fyra 
föräldrar hade  sysselsättning  i  form av  studier  eller  arbete. Åtta  av 15  föräldrar har hel‐  eller 
deltids barnomsorg och fyra  föräldrar uppgav att de var hemma på grund av att de var gravid 
eller hade barn under 12 månader. 
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Vilket behov uppfyller Ung & förälder för besökarna ? 
I denna del beskrivs vilket behov Ung och förälder uppfyller för stambesökarna både i sig och i 
jämförelse  med  annan  öppen  förskola.  Utifrån  enkäten  framkommer  att  13  av  de  15 
stambesökarna anser att Ung &  förälders öppna  förskola uppfyller deras behov. Endast  två av 
stambesökarna  upplever  att  Ung  &  förälder  ”delvis”  uppfyller  deras  behov.  Diagram  2  nedan 
exemplifierar vilka olika behov som Ung & förälder uppfyller för stambesökarna.  

 
 Diagram 2: Behov som Ung & förälder uppfyller7 

Utifrån diagrammet framkommer att Ung & förälder främst ger besökarna: möjlighet för barnen 
att  leka, sociala samvaro med andra jämnåriga föräldrar samt möjlighet att knyta kontakt med 
jämnåriga föräldrar.  Framkommer även att stambesökarna inte har lika stort behov av stöd och 
råd i sitt föräldraskap och föräldraroll, som behovet av social samvaro. Diagrammet visar även 
att  stambesökarna  är  nöjda med öppettiderna  och  att  8  av  15 upplever  att Ung &  förälder  är 
relativt  nära  lättillgängligt  från  deras  bostad.  Vid  enkäten  ställdes  även  frågan  ”vilket  behov 
upplever du  att Ung &  förälder  inte  uppfyller  för dig? Alla  svarande utom  två  lämnade denna 
fråga  obesvarad,  vilket  tolkas  som att majoriteten  av  de  svarande  inte  har  något  att  anmärka 
gällande Ung & förälder. Endast två personer svarade att de inte upplevde att Ung & förälder var 
nära  och  lättillgängligt  från  deras  bostad,  vilket  antyder  att  stambesökarna  är  nöjd  med  de 
behov  som  Ung  &  förälder  uppfyller  och  har  inget  att  anmärka  på  gällande  verksamhetens 
utbud. 

 

Gällande en jämförelse mellan Ung & förälder och annan öppen förskola, har 10 av 15 svarande 
besökt annan öppen förskola innan Ung & förälder. Utifrån enkäterna framkommer att de flesta 
(9 av 15) stambesökarna  inte besöker annan öppen  förskola samtidigt  som de besöker Ung & 
förälder. Vilket kan tolkas som att 9 av 15 besökare har valt att besöka Ung & förälder istället för 
en öppen förskola. Fem av de svarande uppger att de besöker annan öppen förskola vid enstaka 

                                                            
7 Observera att diagrammet är en flervalsfråga där föräldrarna har fått fylla i alla behov som de upplever att  
   Ung & förälder uppfyller. 
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tillfällen. Endast en av de svarande uppger att denne besöker annan öppen förskola regelbundet 
samtidigt som denne besöker annan öppen förskola, denna person är inte en stambesökare Ung 
& förälder. 

 
Diagram 3: Behov som annan öppen förskola uppfyller8 

De  svarande  uppger  att  det  främsta  behovet  och  fördelen  med  annan  öppen  förskola,  enligt 
stambesökarna,  är  att  de  ligger  i  närheten  av  deras  bostad.  Stambesökarna  upplever  även  att 
annan öppen förskola även uppfyller behoven av samvaro med andra föräldrar och möjlighet för 
barnen  att  leka.  En  jämförelse  av  diagram  2  och  3  visar  dock  att  Ung  &  förälder  uppfyller 
behovet  av  samvaro med  andra  jämnåriga  föräldrar  och möjligheten  att  knyta  kontakter med 
andra  jämnåriga  föräldrar,  i  större  utsträckning  än  annan  öppen  förskola,  enligt  de  svarande.  
Utifrån  en  jämförelse  av  diagram  4  och  diagram  5  nedan,  framkommer  att  Ung  &  förälder 
uppfyller fler behov för stambesökarna än vad annan öppen förskola gör, vilket även kan vara en 
förklaring till att just denna grupp stambesökare har valt att besöka Ung & förälder. 

    

                                                            
8 Observera att diagrammet är en flervalsfråga där föräldrarna har fått fylla i alla behov som de upplever att  
   annan öppen förskola uppfyller. 
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 Diagram 1: Antal behov som Ung & Förälder uppfyller                      Diagram 2: Antal behov som annan öppen förskola uppfyller            

                                                                                                                                                                                        
Ung & förälder en mötesplats för social samvaro  
Ett av Ung & förälders mål var att utgöra en mötesplats, där unga föräldrar kan mötas och idka 
”social  samvaro”.  Vi  har  redan  sett  i  diagram  2  ovan  att  stambesökarna  upplever  att  Ung  & 
förälder har gett dem social samvaro både med jämnåriga och med ”icke  jämnåriga”  föräldrar, 
samt möjlighet att knyta kontakt med andra jämnåriga föräldrar. Utifrån enkäten framkommer 
även att samtliga 15 svarande anser att Ung & förälder utgör en mötesplats för social samvaro. 
Där  nio  av  de  svarande  uppgav  att  Ung  &  förälder  utgör  en  mötesplats  för  social  samvaro  i 
”mycket  stor  utsträckning”  medan  sex  av  de  svarande  anser  att  Ung  &  förälder  utgör  en 
mötesplats för social samvaro i ”stor utsträckning”.  

 

Vidare  visar  enkäten  att  13  av  stambesökarna  var  i  ”stort  behov”  respektive  ”ganska  stort 
behov” av den sociala samvaro som de fick vid Ung & förälder, vilket antyder att social samvaro 
troligtvis  har  utgjort  en  betydelsefull  orsak  till  att  stambesökarna  har  valt  att  besöka  Ung  & 
förälder. Endast två besökare uppger att de var i ”litet” behov av den sociala samvaro som de får 
vid Ung & förälder, en av dessa uppger att den umgås med flera  jämnåriga  föräldrar. De  flesta 
besökare uppger att de får bra utbyte med andra föräldrar när de besöker Ung & förälder men 
att de inte umgås privat med andra föräldrar från Ung & förälder. Fyra av de svarande uppger att 
de  umgås  privat  med  andra  föräldrar  som  besöker  Ung  &  förälder,  i  detta  fall  kan  det  både 
handla om att umgänge har uppstått vid Ung & förälder eller att umgänge uppstått innan Ung & 
förälder. Enligt personal vid Ung &  förälder har vissa  föräldrar  lärt känna varandra vid Ung & 
förälder och därefter börjat träffas privat. Tre besökare uppger att de inte har lärt känna andra 
jämnåriga föräldrar vid Ung & förälder, men har förhoppningar om att detta. Endast en person 
uppgav  att  den  inte  har  något  behov  av  att  lära  känna  andra  jämnåriga  föräldrar  vid  Ung  & 
förälder. Enkätsvaren kan tolkas som att stambesökarna är i behov av att komma i kontakt med 
andra jämnåriga föräldrar, där graden av ”kontakt” varierar från att stifta privat vänskap till att 
”träffas” vid verksamheten.  

 

Resultatet visar även att Ung & förälder uppfyllt sin målsättning att skapa en social mötesplats 
för  unga  föräldrar  där  de  kan  få  social  samvaro  och  knyta  kontakter,  i  alla  fall  för  deras 
stambesökare.  Vidare  visar  resultatet  att  de  unga  föräldrar  som  har  besökt  Ung  &  förälder 
framförallt var i behov av social samvaro och att knyta kontakt med andra jämnåriga föräldrar. 
Deras  behov  av  att  knyta  kontakt med  jämnåriga  föräldrar  överensstämmer med  förstudiens 
resultat, som visade att 72 procent av  föräldrar  i  förstudien upplever att deras relationer med 
jämnåriga hade förändrats i samband med att de fick barn. I förstudien uppger även en majoritet 
på 67 procent att de har mindre kontakt med jämnåriga vänner sedan de blev föräldrar och 69 
procent av föräldrarna uppgav att de vill lära känna fler unga föräldrar, även om mer än hälften 
av de svarande uppgav att de redan kände andra unga föräldrar (Nilsson 2007).  
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Stöd i föräldraskap  

Ung  &  förälder  syftade  även  till  att  ge  ung  föräldrar  stöd  i  sitt  föräldraskap  och  stärka  sin 
föräldraroll. Utifrån enkäten framkommer att majoriteten av stambesökarna inte var i behov av 
stöd gällande föräldraskap från en utbildad pedagog, eftersom de får stöd i sitt föräldraskap från 
andra  i  sin  omgivning.  4  av  15  svarade  att  de  delvis  eller mycket  är  i  behov  av  stöd  från  en 
pedagog. Se tabell 1 nedan för alla svar. 

Tabell 1.  
Föräldrarnas behov av råd och stöd gällande föräldraskap av utbildad pedagog vid öppen förskola 

Ja, mycket  Ja, delvis  Nej får stöd från 
andra verksamheter 

Nej får stöd från andra i min 
omgivning 

Vet ej 

1  3  1  8  4 
Två personer har fyllt i två svarsalternativ. En person har fyllt i både ”Ja, delvis” och ”Nej får stöd från andra i min omgivning”. Den andra 
personen har fyllt i både ”Nej får stöd från andra verksamheter” och ”Nej får stöd från andra i min omgivning”. 

Även om stambesökarna uppgav att de inte är i lika stort behov av stöd i sitt föräldraskap av en 
pedagog, uppger en majoritet på 12 svarande att de har fått mycket bra/bra råd och stöd i sitt 
föräldraskap vid Ung & förälder. Detta kan tolkas som att de antigen inte var medveten om att de 
hade ett behov av stöd och råd  från en pedagog. Det kan även  tolkas som att  föräldrarna  inte 
upplevde att de var i behov av stöd och råd, men ansåg att de stöd och råd som Ung & förälder 
gett var bra.   

 

 
Diagram 6: Vilken sorts råd och stöd föräldrarna anser sig ha fått vid Ung & förälder9 

 

                                                            
9 Observera att diagrammet är en flervalsfråga där föräldrarna har fått fylla i alla behov som de upplever att  
  annan öppen förskola uppfyller. 
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Diagram 6 ovan visar vilken sorts stöd i sitt  föräldraskap som stambesökarna anser att de  fått 
vid Ung & förälder. Utifrån diagram 6 framgår att stambesökarna främst har  fått allmänna råd 
och tips i informella samtal och råd, gällande specifika funderingar och/eller problem med sina 
barn. Vidare visar det sig att majoriteten (10 av 15) av de svarande uppger att de har fått stöd 
både från personal och från andra föräldrar. 

 

   
                     Diagram 7: I vilken utsträckning föräldrarna har fått hjälp i sin föräldraroll 
 

Förutom att verka som ett stöd och ge råd till unga föräldrar, syftar Ung & förälder till att stärka 
föräldrarna  i deras  föräldraroll.  I  enkäten  framkommer att  en majoritet på 10 av 15  svarande 
anser  att  Ung  &  förälder  har  till  stor‐  eller  delvis  utsträckning  hjälpt  dem  att  stärka  sin 
föräldraroll.  

 

Fördjupat stöd  

Ung &  förälder  erbjuder  även  fördjupat  stöd,  i  form  av  individuella  samtal  där  de  sitter med 
föräldern  i  enskilt  rum,  och  samtalar  gällande  specifikt  problem  eller  funderingar  kring 
föräldraskap  eller  barnet.  Utifrån  enkäten  framkommer  att  ingen  av  stambesökarna  har  haft 
individuella  samtal  med  Ung  &  förälder.  Vidare  visar  det  sig  att  cirka  hälften  6  av  15  av  de 
svarande inte känner till möjligheten att  få  fördjupat stöd genom individuella samtal, medan 6 
av 15 kände till möjligheten till individuellt samtal. Däremot framkom att en person som tidigare 
uppgett  att  den  inte  kände  till  möjligheten  till  individuella  samtal,  nu  planerade  att  gå  på 
individuella samtal. Utifrån detta framkommer att stambesökarna inte har varit i så stort behov 
av fördjupat stöd i sitt föräldraskap från Ung & förälder. Framkommer även att Ung & förälder 
möjligtvis kunde ha varit tydligare med möjligheten till individuellt samtal, till sina besökare. Att 
få  besökare  kände  till  möjligheten  till  individuella  samtal,  kan  möjligtvis  bero  på  att  Ung  & 
förälder endast informerade de besökare som de ansåg vara i behov av individuellt samtal. Ung 
&  förälder  är  medveten  om  denna  utvecklingsmöjlighet  och  planerar  att  ge  uttryckligare 
information om möjlighet till individuella samtal. I framtiden kan Ung & förälder fundera på att 
trycka upp infoblad om att unga föräldrar de kan få fördjupat stöd vid behov.  
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SAMMANFATTNING OCH SLUTSATSER 
 

Nedan  följer  en  sammanfattning  av  utvärderingen  och  de  mest  centrala  resultat  som  har 
framkommit  i  utvärderingen.  Utvärderingsresultatet  kan  med  fördel  användas  som  ett 
diskussionsunderlag för Ung & förälders framtida arbete. 

 

Föreliggande utvärdering av projektet Ung & förälder syftade till att utvärdera vilket behov Ung 
&  förälder  fyller  för  de  unga  föräldrarna,  samt  om  verksamheten  uppfyller  andra  behov  än 
annan förskola gör. Vidare utvärderas om Ung & förälder har uppfyllt sina tre mål: att skapa en 
mötesplats för unga föräldrar där de kan få möjlighet till social samvaro och knyta kontakt med 
andra  föräldrar,  att  erbjuda unga  föräldrar  stöd  i  sitt  föräldraskap och  stärka  sin  föräldraroll, 
samt erbjuda fördjupat stöd i form av individuella samtal. För att besvara syftet har en mindre 
enkätundersökning  genomförts,  som  tyvärr  hade  ett  relativt  stort  bortfall  på  57  procent. 
Bortfallet kan främst förklaras med utdelningsrutiner, där professionell personal valde att  inte 
dela  ut  enkäten  till  förstagångsbesökare,  vilket  innebar  att  enkätsvaren  nästan  uteslutande 
utgjordes av stambesökare. Till följd av bortfallet kunde utvärderingsresultatet endast ge en bild 
över  stambesökarnas  åsikter  om Ung &  förälder.  För  framtida utvecklingsarbete  kan  det  vara 
intressant för projektet att fördjupa sig i grupperna: ”icke besökare” och ”förstagångs besökare”, 
för att undersöka varför de inte har besökt/fortsatt att besöka Ung & förälder och om det finns 
någonting i verksamheten som kan utvecklas för att även attrahera dessa grupper. 

 

Sammanfattningsvis  har  Ung  &  förälder  till  antalet  haft  fåtal  besökare,  vilket  öppnar  upp  för 
frågan:  varför  har  inte  fler  unga  föräldrar  sökt  sig  till  Ung  &  förälders  verksamhet,  trots  att 
förstudien visade att  så många  som 84 procent  (71  svarande) uppgav att de  skulle besöka en 
öppen  förskola  riktad  till  unga  föräldrar  om  en  sådan  fanns.  Majoriteten  av  stambesökarna 
utgjordes av unga mödrar, vilket väcker frågan: var är de unga fäderna, vilket behov av stöd i sitt 
föräldraskap har de av öppen förskola och vilken betydelse får deras frånvaro för den enskilda 
familjen?  

 
Gällande  vilket  behov  Ung  &  förälder  uppfyller  för  stambesökarna,  visade  det  sig  att  Ung  & 
förälder  främsta  funktion  var  en  social mötesplats  där  unga  föräldrar  fick  social  samvaro  och 
möjlighet att träffa andra unga föräldrar. Vissa unga föräldrar har även börjat umgås privat till 
följd  av  Ung  &  förälder.  Även  om  de  unga  föräldrarna  uppgav  att  deras  primära  behov  inte 
utgjordes av stöd i  föräldraskapet, uppgav de att de har fått mycket bra/bra stöd och råd i sitt 
föräldraskap från Ung & förälder. 10 av 15 stambesökare anser även att Ung & förälder har hjälp 
dem  att  stärka  sin  föräldraroll.  Däremot  har  stambesökarna  inte  varit  i  behovet  av  fördjupat 
stöd med  individuellt  samtal,  endast  en  svarande uppgav  att  den planerade  att  få  individuellt 
samtal.  Vidare  framkom  att  stambesökarna  ansåg  att  Ung  &  förälder  uppfyllde  fler  behov  än 
annan  öppen  förskola.    Gällande  social  samvaro,  uppgav  samtliga  stambesökarna  att  Ung  & 
förälder utgjorde en mötesplats för social samvaro i mycket god respektive i god utsträckning. 
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BILAGA 1: Enkät  
 

UTVÄRDERING AV UNG & FÖRÄLDER 
Utvärderingens övergripande mål är att undersöka vilket behov Ung & Förälder fyller för Dig 
och de andra unga föräldrarna. Utvärderingen ämnar även undersöka om Ung & Förälder 
uppfyller behov som annan förskola inte uppfyller. Projektet Ung & Förälder utvärderas av 
Prema Utvärdering & Företagsutveckling som anlitats av Socialtjänstens FoU enhet UFFE 
(Utvecklings‐ och fältforskningsenheten).  

Det skulle vara snällt om Du ville ta Dig tid att fylla i denna enkät eftersom utvärderingen 
bygger på Dina åsikter och upplevelser. För att vi ska kunna använda enkäten ber vi Dig att 
fylla i alla frågor. Du kommer givetvis vara anonym vid hantering av enkätsvaren och den 
slutförda utvärderingsrapporten. Vid frågor gällande utvärderingen, enkäten eller annat 
kontakta Magdalena Sjöberg: magdalena.sjoberg@premauf.se 
 
OBS! Du under 18 år måste fylla i blankett där vårdnadshavare godkänner din medverkan i 
utvärderingen. 



 
 

 

1. Din ålder   ______________   

 

2. Kön 
                   

Man            Kvinna 

 

3. Antal barn (som du har vårdnad om)  ______________  

        Har pågående graviditet och inget barn sedan tidigare    

        Har pågående graviditet och barn sedan tidigare 

 

4. Barnens ålder (ringa in barnets ungefärliga ålder) 
Barn 1:       1   2   3   4   5   6   
Barn 2:          1   2   3   4   5   6   
Barn 3:          1   2   3   4   5   6   

Barn 4:          1   2   3   4   5   6   

Pågående graviditet    

 

5. Civilstånd  

      Ensamstående          

      Sambo 

      Gift/partnerskap  

      Särbo 

  

6. Denna fråga besvaras endast av ensamstående: Hur fördelas vårdnaden mellan föräldrarna  

        Barnet är i stort sätt lika mycket hos mig som hos den andra föräldern   

        Majoriteten av tiden hos mig 

        Majoriteten av tiden hos den andra föräldern/eller annan part  

        Bara hos mig 

        Bara hos den andra föräldern eller annan part  



 
 

 

7. Huvudsaklig sysselsättning 

        Studerar 

        Arbetar heltid  

        Arbetar deltid 

        Föräldraledig 

        Arbetslös 

        Långtidssjukskriven  

        Annat 

  

8. Har du barnomsorg till barnet                  
         Ja heltid                                                         

         Ja, deltid 

         Nej 

         Nej, jag är gravid eller barnet har inte fyllt 12 månader  

 

9. Umgås du med någon annan jämnårig som har barn, utöver dem du träffar på Ung & Förälder? 
        Ja, flera 
        Ja, enstaka  
        Nej   
 

10. Är du i behov av kontakt med jämnåriga föräldrar? 

         Ja 

         Nej  

 

11. Är du nöjd med sitt sociala nätverk dvs. din umgängeskrets? 

       Nej, önskar mer vänner 

       Nej, önskar mer vänner som har barn 

       Nej önskar mer stöd i mitt föräldraskap från exempelvis pedagoger vid öppna förskolan  

       Ja 

         



 
 

 

12. Har du vänner/föräldrar/annan part i ditt sociala nätverk som ger dig information och stöd i 
ditt föräldraskap och hjälper dig att stärka din föräldraroll? 
        Ja, 1 person som stödjer mig i mitt föräldraskap 

        Ja, 2‐3 personer som stödjer mig i mitt föräldraskap 

        Ja, 4 eller fler personer som stödjer mig i mitt föräldraskap 

        Nej, ingen person som stödjer mig i mitt föräldraskap 

 

13. Hur ofta besöker du/planerar att besöka ”Ung & Förälder”? 

       Varannan månad eller mindre 

       En gång i månaden 

       Två gånger i månande 

       Tre gånger i månaden 

      Fyra gånger i månaden  

 

14. Vilken av följande svarsalternativ passar in med Din upplevelse? 

         Önskar att jag hade möjlighet att besöka Ung & Förälder oftare 

         Mina besökstillfällen är tillräckliga 

         Vet ej 

         Annat 

        

15. Uppfyller ”Ung & Förälder” dina behov? 

        Ja, till stor del  

        Delvis 

        Nej, inte alls  

 



 
 

 

16. * Vilka behov upplever du att ”Ung & Förälder” fyller för dig?  
OBS! Fyll i samtliga alternativ som stämmer med Ditt behov  

        Social samvaro med andra jämnåriga föräldrar 

        Social samvaro med andra föräldrar   

        Mitt barn får leka och träffa andra barn 

        Allmänt stöd och råd kring föräldraskap 

        Individuellt stöd och råd i mitt föräldraskap och min föräldraroll 

        Knyta kontakt med andra jämnåriga föräldrar 

        Möjlighet att få stöd och råd under min graviditet 

        Möjlighet att delta vid middag vid öppna förskolan 

        ”Ung & Förälder” ligger nära min bostad/ det är lättillgängligt att ta sig till ”Ung & förälder”  

         Bra öppentider 

        ”Ung & Förälder” uppfyller inget av mina behov         

        ”Ung & Förälder” uppfyller andra behov för mig, än ovanstående alternativ 

  

17. * Vilket behov upplever du att ”Ung & Förälder” inte uppfyller för dig? 

OBS! Fyll i samtliga alternativ som stämmer med Dina upplevelser 

        Jag får inte social samvaro med andra jämnåriga föräldrar vid ”Ung & Förälder” 

        Jag får inte social samvaro med andra föräldrar vid ”Ung & Förälder” 

        Mitt barn får inte möjlighet att leka och träffa andra barn vid Ung & Förälder 

        Jag får inte möjlighet till allmänt stöd och råd kring föräldraskap av ”Ung & Förälder” 

        Jag får inte möjlighet till individuellt stöd och råd i mitt föräldraskap och min föräldraroll vid  

        ”Ung & Förälder” 

        Jag får inte möjlighet att knyta kontakt med andra jämnåriga föräldrar vid  

        Jag har inte fått möjlighet till stöd och råd under min graviditet (obs: ifylles endast av dig  

        som besökt Ung & Förälder under din graviditet) 

        Jag har inte möjligheten att delta vid middag vid ”Ung & Förälder 

        ”Ung & Förälder” ligger inte nära min bostad/det är lätt att ta sig till ”Ung & Förälder”  

        ”Ung & Förälder” har inte bra öppentider 

         ”Ung & Förälder uppfyller inte andra behov än vad som nämnts ovan          

 



 
 

 

18. Har du besökt någon annan öppen förskola än ”Ung & Förälder”? 
       Ja 
       Nej 
 

19. Besöker du annan öppen förskola parallellt med dina besök till ”Ung & Förälder”? 

        Ja, regelbundet  

        Ja, enstaka tillfällen 

         Nej, aldrig 

 

20. * Vilka behov upplever du att annan öppen förskola uppfyller? 

 OBS! Fyll i samtliga alternativ som stämmer med Ditt behov 

        Social samvaro med andra jämnåriga föräldrar   

        Social samvaro med andra föräldrar 

        Mitt barn får leka och träffa andra barn 

        Allmänt stöd och råd kring föräldraskap 

        Individuellt stöd och råd i mitt föräldraskap och min föräldraroll 

        Knyta kontakt med andra jämnåriga föräldrar 

        Möjlighet att få stöd och råd under min graviditet 

        Möjlighet att delta vid middag vid öppna förskolan 

        Annan förskola ligger nära min bostad/ det är lätt att ta sig till annan förskola  

        Bra öppentider        

         

21. I vilken utsträckning anser du att ”Ung & Förälder” utgör en mötesplats för social samvaro? 

       Mycket stor utsträckning 

       Stor utsträckning  

       Varken stor eller liten utsträckning 

       Liten utsträckning 

       Ingen utsträckning 

       Vet ej 

 



 
 

 

22. I vilken utsträckning är du i behov av den sociala samvaron vid ”Ung & Förälder”?  

       Stort behov av den sociala samvaron vid ”Ung & Förälder” 

       Ganska stort behov 

       Litet behov  

       Inget behov 

       Vet ej 

 

23. Har du lärt känna andra jämnåriga föräldrar vid ”Ung & Förälder”? 

       Ja, jag får bra utbyte med andra föräldrar när jag besöker ”Ung & Förälder” men umgås inte      

       privat med andra som besöker ”Ung & Förälder” 

       Ja, jag umgås med andra föräldrar som besöker ”Ung & Förälder”, både privat och när jag 

       besöker ”Ung & Förälder” 

       Nej, Men har förhoppningar om att lära känna andra föräldrar via ”Ung & Förälder” 

       Nej, jag har inget behov av att lära känna andra föräldrar via ”Ung & Förälder”  

 

24. I vilken grad tycker du att personalen vid ”Ung & Förälder” ger dig råd och stöd i Ditt 

föräldraskap? 

      Mycket bra råd och stöd 

      Bra råd och stöd 

      Mindre bra råd och stöd 

      Dåligt råd och stöd 

      Får inte råd och stöd 

      Får stöd i mitt föräldraskap från annan part 

      Vet ej 

 



 
 

 

25. * Vilket sorts stöd i föräldraskapet har du fått från personal och andra föräldrar vid ”Ung &   

   Förälder”? OBS! Fyll i samtliga alternativ som stämmer med Ditt behov 

       Har fått allmänna råd och tips i informella samtal 

       Har fått råd gällande specifika funderingar/problem med mitt barn 

       Har fått råd gällande specifika funderingar/problem med min föräldraroll 

       Har inte fått stöd gällande mitt barn 

       Har inte fått stöd gällande mitt föräldraskap 

       Annat  

       Vet ej 

 

26. Från vem har du fått råd och stöd? 

        Från personal vid ”Ung & Förälder” 

        Från andra föräldrar 

        Både från personal vid ”Ung & Förälder” och andra föräldrar 

 

27. Är du i behov av råd och stöd gällande föräldraskap från en utbildad pedagog vid öppen 

förskola?  

        Ja, mycket 

        Ja, delvis 

        Nej får stöd i mitt föräldraskap från andra verksamheter 

        Nej får stöd i mitt föräldraskap från andra i min omgivning 

        Vet ej 

 

28. I vilken utsträckning upplever du att ”Ung & Förälder” har hjälp dig och stärkt dig i din 
föräldraroll? 
        Stor utsträckning  

        Delvis 

        Liten utsträckning 

        Vet ej 

Motivera  _________________________________________________________ 

 
 
 
 
 



 
 

29. Känner du till att du vid behov, kan får möjlighet till stöd i form av individuella samtal med 
personal när det gäller frågor kring barn och föräldraskap?   
         
        Ja, jag känner till möjligheten att få fördjupat stöd genom individuella samtal med personal  
        gällande frågor kring mitt barn och föräldraskap 
 
        Nej, jag känner inte till möjligheten att få fördjupat stöd genom individuella samtal med  

        personal gällande frågor kring mitt barn och föräldraskap  

 
30. Har du varit på individuella samtal? 

      Ja  

      Nej 

      Nej, men har planer/önskemål om att få individuella samtal 

 

31.  Hur många individuella samtal har du haft 

 

____________ 

 

 

 

 

Tack för att Du tog Dig tid att fylla i enkäten! 

___________________________________________________________ 

        

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

Prema AB är utvärderingsföretaget som utvecklar och kvalitetssäkrar  

Din verksamhet.  

 

Vi erbjuder följande tjänster:  

 Summativ och formativ utvärdering 
 Extern utvärdering 
 Kartläggning och analyser 
 Forskningsnära kvalitativ och kvantitativ metod 
 Sakkunskap inom jämställdhet, mångfald och organisation 

 

 

För mer information om Prema AB kontakta oss på telefonnummer 

076-223 96 70 eller besök vår hemsida: www.premauf.se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


